
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 

เรื่อง ฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือน 
พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ 2563 ครั้งที่ 1   

------------------------------- 
 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2562  
ลงวันที่ 18 มิถุนายน  2562 โดย ข้อ 6 วรรคสองกำหนดให้การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละคนในแต่ละครั้ง ให้เลื่อนได้ในอัตราไม่เกินร้อยละ 6 ของฐานในการคำนวณ 
และให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณที่ได้ใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณ     
เพ่ือเลื่อนเงินเดือน โดยต้องประกาศให้ทราบเป็นการทั่วไป อย่างช้าที่สุดพร้อมกับการมีคำสั่งเลื่อนเงินเดือน 

 ดังนั้นเพ่ือให้การดำเนินการด้านงานบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลตูม เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์ 
อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 15  และมาตรา  25  วรรคแห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542  ประกอบประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2562       
ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2562 จึงประกาศฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณ เลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลตูม ดังนี้ 

1. ประกาศฉบั บนี้ เรี ยกว่ า  ป ระกาศองค์ การบริห ารส่ วนตำบลตู ม  เรื่ อ ง  ค่ ากลาง  
ฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การ
บริหารส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ 2563 ครั้งที่ 1   

2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ ในการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบลตูม 
ณ 1 เมษายน 2563 

3. กำหนดค่ากลาง  ฐานในการคำนวณ และร้อยละของฐานในการคำนวณ เลื่อนเงินเดือน
พนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบลตูม ดังนี้ 

3.1 ค่ากลาง หมายความว่า ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดกับเงินเดือนสูงสุดแต่ละอันดับที่
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบลกำหนด หารด้วยสอง เพื่อให้ได้ตัวเลขที่จะนำไปใช้คิดฐานในการคำนวณ  

3.2 ฐานในการคำนวณ  หมายความว่า ตัวเลขที่จะนำไปใช้ในการคิดคำนวณเพ่ือเลื่อน
เงินเดือนของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละอันดับ โดยแบ่งเป็น  

3.2.1 ฐานในการคำนวณระดับล่าง ได้แก่ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดตามที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง หารด้วยสอง 

3.2.2 ฐานในการคำนวณระดับบน ได้แก่ ผลรวมของเงินเดือนสูงสุดตามที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง หารด้วยสอง 

 
/3.2.3 ฐาน... 

 



-2- 

3.2.3  ฐานในการคำนวณ จากตารางบัญชีขั้นต่ำขั้นสูงของ ของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ เพ่ือใช้เป็นฐานในการ
คำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบลตูม ดังนี้ 

 

อันดับ ช่วงเงินเดือน ฐานในการคำนวณ 

คศ.5 
60,840-76,800 บน 68,560 
29,980-60,830 ล่าง 60,830 

คศ.4 
50,330-69,040 บน 59,630 
24,400-50,320 ล่าง 50,320 

คศ.3 
40,280-58,390 บน 49,330 
19,860-40,270 ล่าง 37,200 

คศ.2 
30,210-41,620 บน 35,270 
16,190-30,200 ล่าง 30,200 

คศ.1 
24,890-34,310 บน 29,600 
15,440-24,880 ล่าง 22,780 

ครูผู้ช่วย 
19,910-24,750 บน 22,330 
15,050-19,900 ล่าง 17,480 

 

4. ร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบล 
ตูม  ณ  1 เมษายน 2563  ดังนี้ 

คะแนน min คะแนน max ระดับผลการประเมิน 
ร้อยละของฐานใน

การคำนวณ 

0.00 59.99 ปรับปรุง 0.00% 
60.00 64.99 พอใช้ 1.00% 
65.00 69.99 พอใช้ 1.30% 
70.00 74.99 ดี 1.70% 
75.00 79.99 ดี 2.00% 
80.00 84.99 ดีมาก 2.40% 
85.00 89.99 ดีมาก 2.70% 
90.00 94.99 ดีเด่น 3.10% 
95.00 100.00 ดีเด่น 3.50% 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  10 เมษายน พ.ศ. 2563 

              ลงชื่อ   
                                   (นายภาณุพันธ์  วุฒิพรชานนท์) 

                                                                                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 


